Nº 117, terça-feira, 21 de junho de 201628 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062100028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 85, DE 20 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUPAA-UFAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 09/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Professor Alberto Antunes da Universidade Federal de Ala-
goas - HUPAA-UFAL, conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - NEONATOLOGIA 1º Carmem Lucia Passos
de Carvalho;

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 27/06, das 08h às 11h e das 13h às 16h, ao Setor

de Recursos Humanos - DIVGP/RH (térreo) do Hospital Universitário
Prof. Alberto Antunes, localizado na Av. Lourival Melo Mota, s/n,
Tabuleiro do Martins, Maceió/AL, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 28/06, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento prévio;

2.3. No dia 30/06, das 08h às 12h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, para realização do Exame Admissional, munido
de seu Cartão de Vacina (original e cópia).

2.4. No dia 01/07, das 8 às 11h e das 14h às 17h, ao
Auditório do Hospital, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA

EDITAL Nº 86, DE 20 DE JUNHO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 78/2016

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 78 de 17/06/2016, publicado no dia
20/06/2016, referente ao concurso público nº 09/2015 da Maternidade
Escola Januário Cicco da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - MEJC-UFRN, conforme a seguir:

1. Onde se lê: 2.3. No dia 28/06, das 9h às 12h e das 13h às
15h, leia-se 2.3. Nos dias 28/06 e 29/06 das 09h às 11h.

2. Onde se lê: 2.4. No dia 01/06, leia-se: 2.4. No dia
01/07.

3. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-
cidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA

EDITAL Nº 86, DE 20 DE JUNHO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 85/2016

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 85 de 17/06/2016, publicado no dia
20/06/2016, referente ao concurso público nº 08/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Dr.
Miguel Riet Correa Junior da Universidade Federal do Rio Grande -
HU-FURG, conforme a seguir:

1. Onde se lê: 1.4 MÉDICO - ECOCARDIOGRAFIA 1º
Felipe Da Silva Paulitsch

Leia-se: 1.4 MÉDICO - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM -
ULTRASSONOGRAFIA GERAL 1º João Paulo Chiaffitelli

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-
cidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA

EDITAL Nº 135, DE 20 DE JUNHO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 134/2016

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna sem
efeito a convocação do candidato abaixo relacionado, Concurso Pú-
blico nº 04/2013- HUCAM-UFES, em cumprimento à decisão pro-
ferida nos autos do processo judicial nº 0003525-39.2014.4.02.5001
5ª Vara Federal Cível.

1.3 MÉDICO - OFTALMOLOGIA 6º Antonio Augusto Bre-
da Rocha;

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA

EDITAL Nº 143, DE 20 DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2015 - EBSERH/HE-UFPEL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente Substituto da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 02/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Escola
da Universidade Federal de Pelotas - HE-UFPEL, conforme a se-
guir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA
2º Vera Maria Freitas Da Silveira;

1.2. MÉDICO - GENÉTICA MÉDICA 1º Claudia Fernandes
Lorea;

1.3. MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 2º
Marcos Andre Mendes Da Silva;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 27/06, das 08h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao HE-UFPel - Auditório do Hospital Escola -
Rua Professor Araújo, 433-Centro- CEP 96020-360 - Pelotas - RS,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de preen-
chimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da do-
cumentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em car-
tório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 28/06, das 07h às 08h, conforme agendamento,
ao HE-UFPel, para realização da coleta de sangue, conforme agen-
damento;

2.3. No dia 29/06, das 08h às 10h, ao HE-UFPel, para rea-
lização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/07, das 08h às 18h, ao Auditório 4, anexo ao
Hospital Escola - HE-UFPel, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho
e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

EDUARDO JORGE VALADARES OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 50/2016

Pregão 50/2016 ZAMIGNAN & ZAMIGNAN LTDA - EPP CNPJ:
11.126.367/0001-72 ITEM: 1. Total do Fornecedor: 24.800,0000 Va-
lor Global da Ata: R$ 24.800,0000

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 20/06/2016) 155124-26443-2016NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE DOENÇAS
TROPICAIS DA UFTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2016 UASG 155905

Nº Processo: 23761000036201652 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Medicamentos de Linha Geral, Antimicrobianos e Con-
trolados. Total de Itens Licitados: 00150. Edital: 21/06/2016 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Rua Jose de Brito Soares, n
1015 St Anhanguera - ARAGUAINA - TO ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/155905-05-2-2016. Entrega das Propostas:
a partir de 21/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 01/07/2016 às 09h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

CARLA DANIELE DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/06/2016) 155905-26443-2016NE800014

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 155009

Número do Contrato: 12/2015. Nº Processo: 23039000054201524.
PREGÃO SISPP Nº 11/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
02800248000162. Contratado : M. F. EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA --EPP. Objeto: Prestação de Serviços de Locação de Equi-
pamentos de Polissonografia, com fornecimento de acessórios para o
Hospital Universitário de Brasília. Fundamento Legal: Lei 8.666 .
Vigência: 28/01/2016 a 27/01/2017. Data de Assinatura:
28/01/2016.

(SICON - 20/06/2016)

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata para Registro de Preços nº 47/2016 HUMAP/UFMS/EB-
SERH, Processo nº 23447..000926/2015-46, celebrado entre o Hos-
pital Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EBSERH e
as empresas: 1) C.Q.C TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓS-
TICOS , CNPJ 46.962.122/0003-21. Valor R$ 5.689,25 (Cinco mil,
seiscentos e oitenta e nove reais com vinte e cinco centavos); 2)
DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA , CNPJ
02.472.743/0001-90. Valor R$ 6.000,00 (Seis mil reais); 3) M.S.
DIAGNÓSTICA LTDA, CNPJ 00.970.175/0001-21. Valor R$ 961,50
(Novecentos e sessenta e um reais com cinquenta centavos); 4)
PLASTLABOR IND. E COM. DE EQUIP. HOSP. E LABORA-
TORIAIS LTDA, CNPJ 31.864.051/0001-95. Valor R$ 38.180,00
(trinta e oito mil, cento e oitenta reais); 5) SPECIALAB PROD. DE
LABORATORIO LTDA EPP, CNPJ 09.258.809/0001-9. Valor R$
3.008,97 (Três mil e oito reais com noventa e sete centavos). OB-
JETO: aquisição de reagente e produtos laboratoriais, para utilização
no âmbito do HUMAP. Valor da Ata R$ 53.839,72 (Cinquenta e três
mil, oitocentos e trinta e nove reais com setenta e dois centavos). A
Vigência de 12 (doze) meses - Vigência: 20/06/2016 à 19/06/2017.
Data de Assinatura: 20/06/2016. Assinam: O Superintendente Cláudio
Wanderley Luz Saab pelo "HUMAP/UFMS/EBSERH", e os repre-
sentantes legais das empresas.

Espécie: Ata para Registro de Preços nº 048/2016 HU-
MAP/UFMS/EBSERH, Processo nº 23538.000069/2016-46, celebra-
do entre o Hospital Universitário "Maria Aparecida Pedros-
sian"/UFMS-EBSERH e a empresa: 1) M.S EXTINTORES E EQUI-
PAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ 18.275.274/0001-59.
OBJETO: contratação de uma empresa especializada para realização
de manutenção anual dos extintores de incêndio portáteis que consiste
na inspeção, manutenção, recarga de extintor de incêndio com re-
posição de peças e execução de teste hidrostático, no âmbito do
HUMAP. Valor Global da Ata R$ 11.467,53 (Onze mil quatrocentos
e sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos). A Vigência de 12
(doze) meses - Vigência: 20/06/2016 à 19/06/2017. Data de As-
sinatura: 20/06/2016. Assinam: O Superintendente Cláudio Wanderley
Luz Saab pelo "HUMAP/UFMS/EBSERH", e o representante legal
da empresa.

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2016 UASG 155017

Nº Processo: 23113005112201651 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE E RECIPIENTES
PLÁSTICOS, para atender às necessidades do HU/SE/EBSERH, em
conformidade com as especificações e quantitativos constantes no
Anexo I ? Termo de Referência do Edital Total de Itens Licitados:
00108. Edital: 21/06/2016 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h30.
Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-41-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 21/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/07/2016 às
08h30 n site www.comprasnet.gov.br.

FRANCIS LUCAS DE CARVALHO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/06/2016) 155017-26443-2016NE800103

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 50/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23113022890201523. , publicada no D.O.U de
08/06/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses para Contratação de Serviço de Dosimetria
Individual, sem cessão de mão-de-obra, através do fornecimento de
dosímetros individuais para atender a Unidade de Diagnóstico Por
Imagem (UDI) do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições
constantes no Edital e seus anexos. Novo Edital: 21/06/2016 das
08h00 às 11h30 e d12h30 às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista
Nr 505 Palestina - ARACAJU - SEEntrega das Propostas: a partir de
21/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/07/2016, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ISABELA ALMEIDA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/06/2016) 155017-26443-2016NE800103

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2016

Empresas Vencedoras: CNPJ: 06.224.321/0001-56 -DEPOSITO GE-
RAL DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA, itens 06,09,24 e
25, valor total do Fornecedor: R$ 36.180,00; CNPJ: 07.070.062/0001-
19 -MICFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALARES, itens 05,07,08,11,14 e 26 valor total do For-
necedor: R$ 28.781,00; CNPJ: 10.493.969/0001-03 - TC ATUAL
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,item 12, valor total do
Fornecedor: R$ 9.542,00; CNPJ: 15.439.366/0001-39 -EREFARMA
PRODUTOS PARA A SAUDE, item 15, valor total do Fornecedor:
R$ 3.801,00; CNPJ: 16.970.999/0001-31 -DMC DISTRIBUIDORAS,

marina.curi
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-21T00:56:33-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial